INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS”
cionoles “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACIGN” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES 15/02/2019

1. PROCESO DE CONTRATACION: PRQ-2021-003

OBJETO DE LA CONTRATACION: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE LOS EQUIPOS ASOCIADOS A LA OPERACION

2. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:

FINANCIERA
TECNICA
JURIDICA

3. VALOR DEL PROCESO: $117.029.988 IVA incluido SMLMV: 128,8

No. Fecha 1ltima de aprobacion
210002 2021/01/04

5. TIPO DE CONTRATO: Prestacién de Servicios

6. PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: se publicd en el sistema de
Informacidn corporativo, desde el 05 febrero de 2021, hasta el dia 17 de febrero de
2021, convocando a las personas naturales o juridicas nacionales interesadas.

7. PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESQO DE CONTRATACION

= Nombre de los proponentes
| AFRANIO CUESTA MOYA

| AUTOCENTRO WILLIAMS S.A.S.

' INGBERCO S.A.S.

8. FECHA DE APERTURA: 05 de febrero de 2021 FECHA DE CIERRE: 17 de febrero
de 2021.
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9. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: sesenta (60) dias calendario, hasta ¢! dia 17 de abril de
2021.

10. PONDERACION DE LAS OFERTAS:

Proponente Puntaje
TAFRANIO GUESTA MOYA 733 |
| INGBERCO S.A.S. 100 |

11. CORRECCIONES ARITMETICAS:

Se realiza correccion aritmética al item # 30 del grupo # 1 de Ia oferta presentada por la
empresa AFRANIO CUESTA MOYA, debido a que el valor no se totalizo correctamente.

12. OFERTAS RECHAZADAS: N/A

13. OFERTAS ELIMINADAS:

De conformidad con lo establecido en |a solicitud de oferta numeral 3.1.2. Causales de
eliminacién de ofertas, AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, procede a eliminar la
oferta presentada por la empresa AUTOCENTRO WILLIAMS S.A.S, debido a que no se
ajusta a las exigencias de la solicitud de ofertas.

Conforme lo indicado en la solicitud de oferta, numeral 1.4 etapas y plazos de la solicitud
de oferta, AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S. P estipulo que, hasta las 4:00pm del dia
17 de febrero de 2021, se recibirian ofertas presentadas por personas naturales o juridicas
nacionales, en forma individual.

Que, de acuerdo a las ofertas recibidas en el correo del contratante
atencionaproveedores@aguasdelatrato.com se evidencia recepcion de la oferta de la
empresa AUTOCENTRO WILLIAMS S.A.S, posterior a {a hora estipulada en la solicitud de
oferta (4:02pm), incumpliendo asi el requisito para participar en el proceso de contratacion
PRQ-2021-003, en razén a ello, AGUAS NACIONALES EPM S.A ES.P, procede con la
eliminacion de su oferta, conforme lo indicado anteriormente.
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14. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA O NEGOCIACION
DIRECTA: N/A.

16. OFERTAS ELEGIBLES:

Proponente Puntaje Valor de aceptacion
AFRANIO CUESTA MOYA 73,3 $120.412.528
INGBERCO S.A.S. 100 $117.029.988

16. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL de la(s) firma(s) a quien(es) se
recomienda aceptar la(s) oferta(s).

Francisco Cordoba Renteria
C.C. N° 1.032.388.993 de Bogota D.C

17. RECOMENDACION

De acuerdo con los resultados de la evaluacion de la(s) oferta(s), se recomienda:

ACEPTAR LA OFERTA

Alaempresa INGBERCO S.A.S., de acuerdo con su oferta, por un valor estimado de Ciento
diecisiete miliones ciento noventa y ocho mil trescientos vienti siete pesos ($117.198.327),
a precios fijos, IVA incluido, teniendo en cuenta que cumplié con los requisitos habilitantes
y, obtuvo el mayor puntaje en los factores ponderados, contemplados en la solicitud de
ofertas.

La entrega de los bienes sera en el almacén del CONTRATANTE ubicado en la sede
administrativa Loma -Cabi los Tanques en la ciudad de Quibdaé.

El plazo de ejecucion se fija hasta el dia 31 de diciembre de 2021, o hasta agotar
presupuesto, lo que ocurra primero, contados a partir de la fecha de recibo de la orden de
iniciacién escrita, dada por el administrador de contrato designado por AGUAS
NACIONALES EPM S.A. E.S.P, previa aprobacion de las garantias.
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18. DECISION SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACION

Se acepta la recomendacion de acuerdo con delegacion vigente.

19. ANEXOS

» Certificado(s) de disponibilidad presupuestal
» Evaluacién contractual y ponderacion de ofertas.

Elakora:

1] osquera Moreno

Profesional Proyecto

Recomienda:

Comité Evaluador

4
Y

<ZOLITH-MOSQUERA MORENO
Profesional Proyecto

@SQN’QA S VERGARA

Profesional proyecto

Acepta:
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AFRANIO |AUTOCENTRO| INGBERCO |
x CUESTA WILLIAMS S.A.S. ’
REQUISITOS DE PARTICIPACION MOYA S.A.S, Nit.:
NIT.: Nit,: 901.221.309~
71977299-6 | 901.221.309-7 7
| El oferente no debe
encontrarse incurso en
alguna de las causales de Carta de Carta de
inhabilidad o presentacion | . | preseniacion
incompatibilidad para paginas 01 tzr Oi,iré?a ”ec?; paginas 02
2.2.1. Habilitacién celebrar contratos con hasta 03 | oiaro hasta 03
B | entidades estataies ni de antecedentes !establ ~idd | antecedentes
| manera general, ni validados en | (4:02pm) | validados en
| especificamente con linea ’ linea
| empresas prestadoras de | (cumple) | {cumple)
| servicios publicos :
| domiciliarios ‘
La oferta llegod | .
Certificado de existencia y Se presenta | por fuera del | La céurlacrén
Representacion Legal o sl horario oci % ad o
cedula de ciudadania F:gfuc:_g? establecido sin(;jthiEnii da
. | (4:02pm) | TOCTMEE
. | AFRANIO | Laofertallegd | Francisco
i;zﬁzkﬁix;:tfur:-?:l?c’:a CUESTA por fuera del Cordoba
y representacion | Representante Legal MOYA horarit_: Renteria
legal % NIT.: establecido | C.C.N°
| 71977289-6 (4:02pm) | 1032388993
;r La oferta llegd |
| Capacidad del Sin por fuera del | Sin
representante legal para limitaciones | horario | limitaciones
presentar oferta para contratar | establecido | para contratar
| _(4:02pm) _
| Certificacion | Certificacion
firmada por el | firmada por ¢l
2.2.4, Certificacion | Aportar el certificado anexo | representante | La oferta llegd | representante
de pago de los 'en el pliego firmado por el | legal por fuera del legal
aportes ala ' revisor fiscal o el AFRANIO horario Francisco
seguridad social y | representante legal segun CUESTA establecido Cordoba
parafiscales. | el caso MOYA {4.02pm) Renteria
! C.C.N° C.C.N°
71977299 1032388993 |
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' Formato | Formato
. . i firmado por el firmado por el
iozrlen alzcl)llgenc;lar El proponente deberé representante | La oferta llegd | representante
Prevencion | diligenciar el formulario legal por fuer;_a del Ieggl
Lavado de Activos | correspondnentt_a,_anexo a AFRANIO horanq Francisco
y Financiacién del la presente Solicitud de CUESTA establecido Cordoba
Terrorismo | Ofertas MOYA (4:02pm) Renteria
C.C.N° C.C.N°
| 71977299 1032388983
' Poliza N° Poliza N®
2888302-8 2893452-4
Cada oferta debera expedida por expedida por
acompariarse de una Seguros X Seguros
2.2.10. Garantia de | garantia emitida por un Generales L:o?];ir;?a”gglo Generales
s;ar} " d'a d de la banco o por una compafiia | Suramericana oSS Suramericana
oferta de seguros gue garantice S.A; desde establecido S.A.; desde
la seriedad de los el 17/02/2021 (4:02pm) el 17/02/2021
| ofrecimientos presentados hasta ep hasta
por el oferente. 17/05/2021 18/05/2021
por $ por §
12.019.833 11.500.000
La oferta llegd
por fuera del
2.2.11. Requisito financiero horario
establecido
(4:02pm) |
La oferta ilegd |
por fuera del
Indicador de Liguidez (IL >= 1.00) CUMPLE horario | CUMPLE
establecido
(4:02pm) ]
La oferta llegd
por fuera del
Indice de Endeudamiento (IE <= 80%) CUMPLE horario CUMPLE
establecido
(4.02pm) ‘
La oferta debera ser La oferta llegod |
. firmada por el por fuera del
f).fi.:tg. Finmajdsiia | representante legal, paralo| CUMPLE horario | CUMPLE
cual utilizara el formulario establecido
| correspondiente. (4:02pm)
2.2.14. Adjuntar ia | ‘
documentacién La oferta llegd |
que acredite el por fuera del |
perfil del personal CUMPLE horario | CUMPLE
requerido para establecido
ejecutar e} {4:02pm)
contrato
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2.2.15 Carta

Debe presentarse como
anexo a la oferta, la carta
autodeclarativa firmada por
el representante legal y por

La oferta llegd
por fuera del

Autodeclarativa la persona responsable de CUMPLE horario CUMPLE
8G-S8T: dicho sistema, la cual establecido
| contenga el porcentaje de (4:02pm)
cumplimiento segun la
normatividad vigente,
| Considerando el f
cumplimiento de lo
sl e o h La oferta llege
. niversal de los Derechos a oferta lleg
'(-:ec;r:g;:;msos g9 Humanog y sus protocolos, por fuerg del
promocion de los convenciones y p_actos CUMPLE horarlq CUMPLE
derechos vinculantes, mclu[dos el establecido
humanos | Derecho Internacional {4:02pm)

Humanitario, la
| Constitucion Politica y el
| marco legal colombiano.

OTROS ASPECTOS EVALUADOS
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INFORME DE RECOMENDACI()N Y ABS-FOR-16
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS”
Clona(es “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
“TERMINAC]QN DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE 15/02/2019
LAS ANTERIORES b
OTROS ASPECTOS EVALUADOS CUMPLE B8 = | CUMPLE
Para participar en el proceso
de contratacién el oferente
debera adjuntar los
certificados de experiencia
asi: ;
-Paraelgrupo 1; 5 :
certificaciones de ;
experiencia, donde cada una |
sea por valor igual ¢ ,
N | superior a 17 SMMLV y que
Experiencia sumadas sean igual o CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
superior a 85 SMLMV. -
-Paraelgrupc 2; 5
certificaciones, donde cada
una sea por valor igual o
superior a 6 SMMLV.
-Paraelgrupo 3, 5
| certificaciones que sumadas
' sean igual o superior a 40 ;
| SMLMV. ]
: | Valida hasta | ..

. — Valida hasta | Valida hasta
Validez de la oferta (Ingresar fecha de vencimiento) el 17/04/2021 17/032021 el 17/04/2022
AU (%) N ONIA ‘ N/A
Valor presentado componente A N/A N/A N/A
Valor presentado componente B N/A N/A N/A
Valor total comparable (Componentes: A+B) N/A N/A N/A
ivé (19:4) $19.225.530 | $5.720.811 | $18.685.460
Subtotal (antes de [VA)} presentado en [a oferta | $101.186.098 ;$30.156.900 $98.344 528
Correccién aritmética de la oferta (Subtotal antes |
de IVA) $120.412.528 | $35.886.711 | $117.029.988
Adjunta; formulario LA/ FT
-Oferente  -Beneficiario de pago GEEES CUMBLE CHNRSS
Cumplimiento en contratos anteriores: Multas e '
incumplimientos (ultimos 3 afios) SeIMESE | CUMPLE CUMPLE
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Entrega de los bienes (dias) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I
Entrega de los servicios (dias) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Diligenciamiento de los formatos solicitados CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado del Baletin de Responsables Fiscales
de la Contraloria General de |la Republica CHITRE GOMBIE GUMELE
Certificado de Antecedentes de la Procuraduria
General de la Nacion CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Consulta en Sistema Registro Nacional de Medidas |
Correctivas RNMC de la Policia Nacional = GLMPCE SUNIEE
ZeF\{riS;Dén de inhabilidades e incompatibifidades en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La oferta
\ llegd por
Observaciones N/A fuera del N/A
horario
establecido
i NO
PONDERACION - CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Valor de la oferta Aimacén General, con IVA
(comparable con el DDP calculado) CUMPLE 5 EUMPES
Valor oferta FOB/FCA |
Valor servicios adicionales sin IVA
Velion B e 5o, EoHE RN $120.412.528 | | $117.029.088
Valor DDP calculado por EPM + servicios i
adicionales (incluido IVA) ;
Precio= ((Vo*Pmax)/Vi) 68.03 | 70,00
Puntaje por Experiencia b 30
NO
PUNTAJE TOTAL 73,03 CUMPLE 100
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